Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO N.º 2/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -
Auxílio Instalação - Edital 007/2022

O Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado preliminar da seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio
Instalação - Edital 007/2022.

ORIENTAÇÕES GERAIS

Em anexo é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado o critério de classificação "Ano de Ingresso".

Na terceira coluna está discriminado o critério de classificação "Ingresso por Reserva de Vagas (Renda)".

Na quarta coluna está discriminado o critério de classificação " Recebeu Ação Universal em anos anteriores".

Por fim, na quinta coluna está discriminada a situação da inscrição que pode ser:

1 - DEFERIDO: significa que a inscrição foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos critérios de
classificação do edital na ordem até o limite de vagas disponíveis (50 vagas);

2 - SORTEIO: significa que a inscrição foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos critérios de
classificação do edital na ordem, porém foi classificado(a) acima do limite de vagas disponíveis (50 vagas);

3 - INDEFERIDO: significa que a inscrição não foi realizada corretamente ou foi realizada corretamente e o(a)
estudante atendeu aos critérios de classificação do edital na ordem, porém foi classificado(a) acima do limite de
vagas disponíveis, inclusive para o sorteio (50 vagas);

Os critérios de classificação foram definidos no item 4 do Edital 007/2022.

SORTEIO

O sorteio será realizado de forma online, conforme:
Terça-feira, 15 de fevereiro, 12:40 até 13:00
Link: https://meet.google.com/thb-qgrw-iuo

São 22 estudantes selecionados(as) para participar do sorteio, concorrendo a 16 vagas.

RECURSOS E RESULTADO FINAL

Os(As) estudantes poderão entrar com pedido de recurso sobre o resultado preliminar de 14 até 15 de fevereiro
de 2022.

O(A) estudante deve enviar e-mail para assistencia.estudan4l.pep@ifsp.edu.br, informando seu nome completo,
prontuário e descrição da situação.

A análise dos recursos será realizada pelos(as) servidores(as) da Coordenadoria Sociopedagógica e o resultado
final, após a análise dos recursos, será publicado até 16 de fevereiro de 2022.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 14 de fevereiro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

ANEXO

Prontuário: Ano de Ingresso:
Ingresso por
Reserva de

Vagas (Renda):

Recebeu Ação
Universal em

anos anteriores:

Situação da
Inscrição:

PE1913107 2019 NÃO NÃO Indeferido

PE1913361 2019 NÃO 2021 Indeferido

PE3003647 2019 NÃO 2020 Indeferido

PE3003833 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3003868 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3003990 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3004007 2020 NÃO 2020 Indeferido

PE3004252 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3004261 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3004601 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3004694 2020 NÃO 2020 Indeferido

PE3005127 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3005186 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3006263 2020 NÃO 2020 Indeferido

PE3007111 2020 NÃO NÃO Indeferido

PE3007421 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007456 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007642 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007677 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007758 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007782 2021 NÃO 2021 Indeferido

PE3007812 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007928 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3007987 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3008037 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3008185 2021 NÃO 2021 Indeferido

PE3008347 2021 NÃO 2021 Indeferido

PE3008533 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3009301 2021 NÃO 2021 Indeferido

PE3009785 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3009998 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3010384 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3010571 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3010589 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3010724 2021 NÃO 2021 Indeferido

PE3010911 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3011178 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3011267 2021 NÃO NÃO Indeferido

PE3011976 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3011992 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012008 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012026 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012034 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012042 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012077 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012107 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012182 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012204 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012239 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012255 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012301 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012344 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012433 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012484 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012603 2022 SIM NÃO Deferido

PE301262X 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012646 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012671 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012697 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012727 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012735 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012751 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE301276X 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012786 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012859 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012891 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012905 2022 SIM NÃO Deferido

PE3012913 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3012921 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013014 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013081 2022 SIM NÃO Deferido

PE301309X 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013103 2022 SIM NÃO Deferido

PE301312X 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013197 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013201 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013227 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3013235 2022 SIM NÃO Deferido

PE301326X 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013278 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013308 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3013316 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013324 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3013448 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013456 2022 SIM NÃO Deferido

PE301357X 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE301360X 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013618 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013626 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013634 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3013723 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013758 2022 SIM NÃO Deferido

PE3013782 2022 NÃO NÃO Sorteio

PE3013839 2022 NÃO NÃO Sorteio

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 14/02/2022 15:24:40.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 14/02/2022. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

296315
aa44630e1b

COMUNICADO N.º 2/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: